### المقامة الثالثة

٤٧٥

و لا اشمار باخل من طارق \*  
و لا شكا الممطول مطل العايف \*  
و لا استعيد من حسود مرانق \*  
و شر ما فيه من الخلايق \*  
لن ليس يغني عنك في المضايق \*

الا اذا

العايف الخارج عن الطاعة  
و هو من قولهم فسقى  
المرطبة اذا خرجت عن قشرها  
وفسيق عن امر ربها اي خرج  
*Appellatur pene qui exit ex obedientia Deo debita; idque ex eo quod dicant נָפָד dactylus existit e Cortice suo; similiter γυναῖκες defecit a mandato Domini sui, sive transgressus est. Consonat δάκτυλος duobus in locis tantum superiles; ex quibus quam parum de radicis totius indole indicari queat nemo non sentit. Divaricare exponitur; nec male: sed imago dactyli e cortice, erumpentis mirum quantum & vim, & venustatem duplicitis contextus adjuvabit Prov. 13: 3. Ezech. 16: 25.*

و لا اشمار باخل من طارق  
*Et non cōborresceret avarus a nocturno adventore. اشمار est 4 conj.*

Verbi quadrilateri شمشان، quod

و شمشان productum ex trilitero  
cujus شمشان est contractus suis  
vultus. Est autem شمشان nostrum patentissimi usus in horrore,  
pavore, contractione vultus,  
cordis &c. &c. Alcoran. Sur. 39: 46.  
اشمشانت قلوب Contratta sunt,  
corrugata quasi, corda. Sequens  
avarus, a باخل parcus  
tenax suit. Primitiva vis latet:  
inde pendet accurasier explanatio  
Zach. 1: 8. Ultimum  
طارق a, طارق 2, noctu venit,  
signat hospitem nocturnum.

و لا شكا الممطول مطل  
العايف *Et non quereretur prorogatus creditor prorogationem tricatoris. proprio est cudit, prorogatus ferrum. Inde extendit in longum. Speciatim prorogatus, & mille artibus prorogavit spatium solvendi teris alieni. عايف est part. praes. a عايف med. vav, distinuit, impeditivit, &c. &c. Intelligitur hic loci*

Nec a nocturno hospite avarus cohore resceret.  
 Nec tricatorum moras quereretur diu elusus creditor.  
 Neque a verruncare tur invidus oculo emissio.  
 Sane quam pessimis est moribus,  
 Quod tibi in augustinis nil profuturus sit,

Y 2

Nisi

loci Tricator nummarius, solvere  
 lentes, ut Lucilius ait.

وَلَا أَسْتَعِدُ مِنْ حَسْودٍ

Neque ad Deum a verrun-

cum confugeretur ab invido, malo  
 oculo petente. Thema عَادَ

media Vav, est Confugit a mala  
 re ad a verruncum Deum; neimpe

sub formula معَنَّا اللَّهُ مَعَانَ اللَّهِ

Robur Dei; Refugium Dei: Pro-

bibeat & a verruncet Deus. In Sa-

criis nro sic quoque usurpatum;

paucique illi loci ubi rym occur-

rit, plurimum lucis foenerantur  
 ex Arabum اَنَّ. Conjug. 10.

استعاد eadem obtinet vim,

quam prima. Ejus pass. forma a

Scholiaste speciatim declaratur